
UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI GIUNTA N. 27 DEL 19-04-2023 - pag. 1/5

UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
N. 27 DEL 19-04-2023

OGGETTO: STRATEGIA D'AREA INTERNA DELL'ALTOPIANO DEI SETTE 
COMUNI. INTERVENTO N. 12  CUP F42G18000040001 - PIANO 
URBANO DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILE (PUMS) - ADOZIONE

L’anno duemilaventitre il giorno diciannove del mese di aprile, alle ore 18:30, presso la sede dell’Unione 
Montana, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta dell'Unione, con l’intervento dei Signori:

Oro Bruno PRESIDENTE Presente
Magnabosco Elisabetta ASSESSORE Presente
Rigoni Diego ASSESSORE Presente
Corradin Antonella ASSESSORE Assente
Munari Emanuele ASSESSORE Assente
Boscardin Ivo ASSESSORE Assente
Spagnolo Lucio ASSESSORE Presente

Assume la presidenza Oro Bruno in qualità di PRESIDENTE, assistito dal Vice Segretario Dal Molin Elisa. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame l’oggetto 
sopra indicato.

----------------------------------------------------

premesso che fra gli obiettivi dell’Ente rientra l’attuazione della Strategia Nazionale per le Aree Interne;

vista la deliberazione n. 13 del 31/01/2019 della Giunta dell’Unione Montana, con la quale è stato approvato 
il testo definitivo dell’Accordo di Programma Quadro e di tutti i suoi allegati così come pervenuti con 
nota del 30.01.2019 n. 1415 dall’Agenzia per la Coesione Territoriale;

vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 8 del 16.04.2019 “Strategia d’Area Interna 
dell’Altopiano dei sette Comuni. Presa d’atto e conferma testo definitivo dell’accordo di programma 
quadro”;

considerato che fra gli interventi previsti dalla Strategia d’Area e dall’Accordo di Programma Quadro, 
l’Unione Montana risulta essere, fra l’altro, soggetto attuatore dell’intervento denominato “elaborazione 
del Piano di riorganizzazione della mobilità”, per un importo di € 50.000,00;

vista la deliberazione n. 41 del 28/11/2020 con la quale è stato approvato il disciplinare degli adempimenti 
per i soggetti attuatori/beneficiari di interventi finanziati nell’ambito degli accordi di programma quadro 
(APQ) della strategia nazionale aree interne con risorse legge di stabilità;

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Bruno Oro C.F. ROOBRN86A24A465Q il 24-04-2023 ora  7:05:18 ELISA DAL MOLIN C.F.
DLMLSE86T62I531H il 21-04-2023 ora 12:19:31



UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI GIUNTA N. 27 DEL 19-04-2023 - pag. 2/5

vista la deliberazione n. 33 del 07/09/2021, di riapprovazione dello schema di disciplinare aggiornato degli 
adempimenti per i soggetti attuatori/beneficiari di interventi finanziati nell’ambito degli accordi di 
programma quadro (APQ) della strategia nazionale aree interne con risorse legge di stabilità;

considerato che, sulla scorta delle indicazioni fornite dalla Regione Veneto, è stata chiarita la necessità e 
l’opportunità di redazione di un PUMS (Piano Urbano di Mobilità Sostenibile) nel rispetto delle relative 
linee guida (Decreto 4 agosto 2017 - G.U. 5 ottobre 2017, n. 233), con relativa procedura di 
VAS-Vinca;

considerato che con determinazione n. 209 del 24/08/2021 l’incarico di redazione del PUMS dell’Altopiano 
dei Sette Comuni è stato affidato allo Studio TPS PRO SRL;

considerato che le linee guida per la redazione del PUMS - Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 4 agosto 2017 recante “Individuazione delle linee guida per i piani urbani di mobilità 
sostenibile, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del decreto legislativo 16 dicembre 2016, n. 257 - 
prevedono i seguenti passi procedurali al fine di pervenire alla redazione ed approvazione del PUMS: 

 Definizione del gruppo interdisciplinare/interistituzionale di lavoro; 
 Predisposizione del quadro conoscitivo; 
 Avvio del percorso partecipato; 
 Definizione degli obiettivi; 
 Costruzione partecipata dello scenario di Piano; 
 Valutazione ambientale strategica (VAS); 
 Adozione del Piano e successiva approvazione; 
 Monitoraggio. 

considerato che con deliberazione di Giunta n. 33 del 31/08/2022 è stato costituito il gruppo 
interdisciplinare/interistituzionale di lavoro;

considerato che, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii., c.d. “T.U.A.”, l’ambito di applicazione 
della procedura VAS si estende a tutti i piani e programmi e loro varianti, che possono avere impatti 
significativi sull’ambiente e sul patrimonio culturale.

richiamata la deliberazione della Giunta Regionale Veneto n. 545 del 09/05/2022, avente ad oggetto 
“Adeguamento delle procedure di Valutazione Ambientale Strategica a seguito della modifica alla Parte 
Seconda del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, cd. "Codice Ambiente", apportata dalla L. n. 108 
del 29.07.2021 e dal D.L. n. 152 del 06.11.2021 convertito con la Legge 29.12.2021, n. 233. Revoca 
della D.G.R. 791/2009”, con la quale sono state approvate le nuove procedure di Valutazione 
Ambientale Strategica;

richiamato l’allegato A alla suddetta deliberazione, nel quale viene stabilito che la procedura di Valutazione 
Ambientale Strategica si articola attraverso le seguenti fasi:

 FASE 1: Redazione e trasmissione della documentazione preliminare
 FASE 2: Consultazione dei Soggetti competenti in materia ambientale e parere sul Rapporto 

Preliminare Ambientale
 FASE 3: Elaborazione della proposta di piano o programma e del Rapporto Ambientale
 FASE 4: Adozione
 FASE 5: Fase di Consultazione Pubblica
 FASE 6: Valutazione del rapporto ambientale e degli esiti della consultazione, espressione parere 

motivato
 FASE 7: Approvazione e informazione sulla decisione

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Bruno Oro C.F. ROOBRN86A24A465Q il 24-04-2023 ora  7:05:18 ELISA DAL MOLIN C.F.
DLMLSE86T62I531H il 21-04-2023 ora 12:19:31

https://www.osservatoriopums.it/wp-content/uploads/2017/10/linee_guida.pdf
https://www.osservatoriopums.it/wp-content/uploads/2017/10/linee_guida.pdf


UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI GIUNTA N. 27 DEL 19-04-2023 - pag. 3/5

considerato che, come prima fase, l’Autorità procedente adotta e trasmette agli uffici a supporto della 
Commissione Regionale per la VAS (autorità competente):

 un Rapporto Preliminare Ambientale, sui possibili impatti ambientali significativi, anche 
transfrontalieri. Il rapporto Preliminare illustra inoltre gli obiettivi generali che s’intendono 
perseguire con il piano o programma e le scelte strategiche pertinenti al piano

 l’elenco dei Soggetti competenti in materia ambientale.

considerato che con nota pervenuta al prot. n. 2930 del 12/08/2022 lo Studio TPS PRO SRL ha consegnato la 
seguente documentazione:

 Documento Preliminare completo degli esiti del quadro conoscitivo allo stato attuale, del report di 
dettaglio della prima fase di ascolto del territorio nell’ambito del processo di partecipazione che 
accompagna il PUMS, dell’analisi SWOT, dei macro-obiettivi e di una prima indicazione degli 
obiettivi specifici 

 Rapporto Preliminare Ambientale corredato dall’Elenco dei soggetti competenti in materia 
Ambientale che possono essere interessati agli impatti sull’ambiente dovuti all’attuazione del Piano 

richiamata la deliberazione di Giunta n. 34 del 31/08/2022, con la quale sono stati adottati gli elaborati 
seguenti, ai fini dell’avvio della Valutazione Ambientale Strategica:

 Documento Preliminare completo degli esiti del quadro conoscitivo allo stato attuale, del report di 
dettaglio della prima fase di ascolto del territorio nell’ambito del processo di partecipazione che 
accompagna il PUMS, dell’analisi SWOT, dei macro-obiettivi e di una prima indicazione degli 
obiettivi specifici;

 Rapporto Preliminare Ambientale corredato dall’Elenco dei soggetti competenti in materia 
Ambientale che possono essere interessati agli impatti sull’ambiente dovuti all’attuazione del Piano; 

richiamata la nota prot. n. 3336 del 15/09/2022, con la quale, in ottemperanza a quanto previsto dalla Fase 1 
“Redazione e trasmissione della documentazione preliminare” dell’Allegato A “Procedura per la 
valutazione ambientale strategica (VAS) di Piani e Programmi” alla DGR n. 545 del 09 maggio 2022, i 
suddetti documenti sono stati trasmessi alla Regione Veneto al fine di avviare la consultazione 
preliminare della procedura di VAS del PUMS;

considerato che l’istanza presentata è stata esaminata dalla commissione regionale per la VAS nella seduta 
del 02/11/2022, che ha espresso i propri pareri e condizioni ambientali, come riportati nel parere 
motivato n. 251 del 02/11/2022;

considerato che con nota pervenuta al prot. n. 1101 del 06/04/2023 lo studio incaricato ha consegnato la 
documentazione completa per procedere all’adozione del piano, nel seguito riassunta:

1. Documento di Piano
2. Allegato 01: Partecipazione Report Interviste Stakeholders
3. Allegato 02: Partecipazione Costruzione Condivisa Scelte di Piano
4. QC Tavola 1-Il sistema dell'accessibilità e delle polarità dell'Altopiano
5. QC Tavola 2-Quadro sinottico degli interventi Programmati
6. Progetto Tavola 1-Mobilità Condivisa–Lo sviluppo della rete del TPL e dei servizi per l’Altopiano
7. Progetto Tavola 2-Mobilità Ciclistica–Rete ciclabile e Servizi Bike Sharing per l’Altopiano
8. Progetto Tavola 3-Mobilità Privata-Lo sviluppo dei servizi Sharing Mobility e la sosta
9. Progetto Tavola 4-ITS&SmartMobility–Architettura della rete ITS per la rete dell’Altopiano
10. VAS Sintesi Non Tecnica

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Bruno Oro C.F. ROOBRN86A24A465Q il 24-04-2023 ora  7:05:18 ELISA DAL MOLIN C.F.
DLMLSE86T62I531H il 21-04-2023 ora 12:19:31



UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI GIUNTA N. 27 DEL 19-04-2023 - pag. 4/5

11. VAS Rapporto Ambientale
12. VINCA Valutazione Incidenza Ambientale

Considerato che con la suddetta documentazione sono state recepite le indicazioni espresse dalla 
commissione regionale per la VAS;

ritenuto di adottare il piano, il rapporto ambientale e la sintesi non tecnica, come previsto dalla DGR n. 545 
del 09/05/50022, per il prosieguo della procedura;

acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli sulla proposta della presente deliberazione ai 
sensi degli art. 49 e 147bis del D.Lgs. n. 267/2000;

all’unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi di Legge; 

DELIBERA

1. di adottare gli elaborati seguenti, ai fini del prosieguo della procedura:

1. Documento di Piano
2. Allegato 01: Partecipazione Report Interviste Stakeholders
3. Allegato 02: Partecipazione Costruzione Condivisa Scelte di Piano
4. QC Tavola 1-Il sistema dell'accessibilità e delle polarità dell'Altopiano
5. QC Tavola 2-Quadro sinottico degli interventi Programmati
6. Progetto Tavola 1-Mobilità Condivisa–Lo sviluppo della rete del TPL e dei servizi per l’Altopiano
7. Progetto Tavola 2-Mobilità Ciclistica–Rete ciclabile e Servizi Bike Sharing per l’Altopiano
8. Progetto Tavola 3-Mobilità Privata-Lo sviluppo dei servizi Sharing Mobility e la sosta
9. Progetto Tavola 4-ITS&SmartMobility–Architettura della rete ITS per la rete dell’Altopiano
10. VAS Sintesi Non Tecnica
11. VAS Rapporto Ambientale
12. VINCA Valutazione Incidenza Ambientale

2. trasmettere il presente atto di adozione e la relativa documentazione, unitamente all’avviso pubblico, agli 
uffici a supporto dell’autorità competente, Commissione Regionale per la VAS, per il prosieguo della 
procedura;

3. trasmettere copia del presente atto ai Comuni/componenti del gruppo di lavoro;

4. dare atto che il presente provvedimento non comporta l'assunzione di oneri di spesa;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 
14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii;

6. di dichiarare, con successiva distinta votazione espressa con voti favorevoli unanimi nei modi di legge la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 stante 
l’urgenza di provvedere in merito.

----------------------------------------------------

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Bruno Oro C.F. ROOBRN86A24A465Q il 24-04-2023 ora  7:05:18 ELISA DAL MOLIN C.F.
DLMLSE86T62I531H il 21-04-2023 ora 12:19:31



UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI GIUNTA N. 27 DEL 19-04-2023 - pag. 5/5

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

Oro  Bruno
IL VICE SEGRETARIO 

Dal Molin  Elisa

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Bruno Oro C.F. ROOBRN86A24A465Q il 24-04-2023 ora  7:05:18 ELISA DAL MOLIN C.F.
DLMLSE86T62I531H il 21-04-2023 ora 12:19:31



UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 32 DEL 13-04-2023

OGGETTO: STRATEGIA D'AREA INTERNA DELL'ALTOPIANO DEI SETTE COMUNI. 
INTERVENTO N. 12  CUP F42G18000040001 - PIANO URBANO DELLA MOBILITÀ 
SOSTENIBILE (PUMS) - ADOZIONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Responsabile
dell'area

esprime il seguente parere in ordine alla Regolarita' tecnica:

Favorevole

Il testo della proposta di deliberazione viene di seguito riportato:

premesso che fra gli obiettivi dell’Ente rientra l’attuazione della Strategia Nazionale per le Aree Interne;

vista la deliberazione n. 13 del 31/01/2019 della Giunta dell’Unione Montana, con la quale è stato approvato 
il testo definitivo dell’Accordo di Programma Quadro e di tutti i suoi allegati così come pervenuti con 
nota del 30.01.2019 n. 1415 dall’Agenzia per la Coesione Territoriale;

vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 8 del 16.04.2019 “Strategia d’Area Interna 
dell’Altopiano dei sette Comuni. Presa d’atto e conferma testo definitivo dell’accordo di programma 
quadro”;

considerato che fra gli interventi previsti dalla Strategia d’Area e dall’Accordo di Programma Quadro, 
l’Unione Montana risulta essere, fra l’altro, soggetto attuatore dell’intervento denominato “elaborazione 
del Piano di riorganizzazione della mobilità”, per un importo di € 50.000,00;

vista la deliberazione n. 41 del 28/11/2020 con la quale è stato approvato il disciplinare degli adempimenti 
per i soggetti attuatori/beneficiari di interventi finanziati nell’ambito degli accordi di programma quadro 
(APQ) della strategia nazionale aree interne con risorse legge di stabilità;

vista la deliberazione n. 33 del 07/09/2021, di riapprovazione dello schema di disciplinare aggiornato degli 
adempimenti per i soggetti attuatori/beneficiari di interventi finanziati nell’ambito degli accordi di 
programma quadro (APQ) della strategia nazionale aree interne con risorse legge di stabilità;

considerato che, sulla scorta delle indicazioni fornite dalla Regione Veneto, è stata chiarita la necessità e 
l’opportunità di redazione di un PUMS (Piano Urbano di Mobilità Sostenibile) nel rispetto delle relative 
linee guida (Decreto 4 agosto 2017 - G.U. 5 ottobre 2017, n. 233), con relativa procedura di VAS-
Vinca;

considerato che con determinazione n. 209 del 24/08/2021 l’incarico di redazione del PUMS dell’Altopiano 
dei Sette Comuni è stato affidato allo Studio TPS PRO SRL;

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Mirko Carollo C.F. CRLMRK74E10L157R il 13-04-2023 ora 14:36:53



UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

considerato che le linee guida per la redazione del PUMS - Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 4 agosto 2017 recante “Individuazione delle linee guida per i piani urbani di mobilità 
sostenibile, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del decreto legislativo 16 dicembre 2016, n. 257 - 
prevedono i seguenti passi procedurali al fine di pervenire alla redazione ed approvazione del PUMS: 

 Definizione del gruppo interdisciplinare/interistituzionale di lavoro; 
 Predisposizione del quadro conoscitivo; 
 Avvio del percorso partecipato; 
 Definizione degli obiettivi; 
 Costruzione partecipata dello scenario di Piano; 
 Valutazione ambientale strategica (VAS); 
 Adozione del Piano e successiva approvazione; 
 Monitoraggio. 

considerato che con deliberazione di Giunta n. 33 del 31/08/2022 è stato costituito il gruppo 
interdisciplinare/interistituzionale di lavoro;

considerato che, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii., c.d. “T.U.A.”, l’ambito di applicazione 
della procedura VAS si estende a tutti i piani e programmi e loro varianti, che possono avere impatti 
significativi sull’ambiente e sul patrimonio culturale.

richiamata la deliberazione della Giunta Regionale Veneto n. 545 del 09/05/2022, avente ad oggetto 
“Adeguamento delle procedure di Valutazione Ambientale Strategica a seguito della modifica alla Parte 
Seconda del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, cd. "Codice Ambiente", apportata dalla L. n. 108 
del 29.07.2021 e dal D.L. n. 152 del 06.11.2021 convertito con la Legge 29.12.2021, n. 233. Revoca 
della D.G.R. 791/2009”, con la quale sono state approvate le nuove procedure di Valutazione 
Ambientale Strategica;

richiamato l’allegato A alla suddetta deliberazione, nel quale viene stabilito che la procedura di Valutazione 
Ambientale Strategica si articola attraverso le seguenti fasi:

 FASE 1: Redazione e trasmissione della documentazione preliminare
 FASE 2: Consultazione dei Soggetti competenti in materia ambientale e parere sul Rapporto 

Preliminare Ambientale
 FASE 3: Elaborazione della proposta di piano o programma e del Rapporto Ambientale
 FASE 4: Adozione
 FASE 5: Fase di Consultazione Pubblica
 FASE 6: Valutazione del rapporto ambientale e degli esiti della consultazione, espressione parere 

motivato
 FASE 7: Approvazione e informazione sulla decisione

considerato che, come prima fase, l’Autorità procedente adotta e trasmette agli uffici a supporto della 
Commissione Regionale per la VAS (autorità competente):

 un Rapporto Preliminare Ambientale, sui possibili impatti ambientali significativi, anche 
transfrontalieri. Il rapporto Preliminare illustra inoltre gli obiettivi generali che s’intendono 
perseguire con il piano o programma e le scelte strategiche pertinenti al piano

 l’elenco dei Soggetti competenti in materia ambientale.

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Mirko Carollo C.F. CRLMRK74E10L157R il 13-04-2023 ora 14:36:53

https://www.osservatoriopums.it/wp-content/uploads/2017/10/linee_guida.pdf
https://www.osservatoriopums.it/wp-content/uploads/2017/10/linee_guida.pdf


UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

considerato che con nota pervenuta al prot. n. 2930 del 12/08/2022 lo Studio TPS PRO SRL ha consegnato la 
seguente documentazione:

 Documento Preliminare completo degli esiti del quadro conoscitivo allo stato attuale, del report di 
dettaglio della prima fase di ascolto del territorio nell’ambito del processo di partecipazione che 
accompagna il PUMS, dell’analisi SWOT, dei macro-obiettivi e di una prima indicazione degli 
obiettivi specifici 

 Rapporto Preliminare Ambientale corredato dall’Elenco dei soggetti competenti in materia 
Ambientale che possono essere interessati agli impatti sull’ambiente dovuti all’attuazione del Piano 

richiamata la deliberazione di Giunta n. 34 del 31/08/2022, con la quale sono stati adottati gli elaborati 
seguenti, ai fini dell’avvio della Valutazione Ambientale Strategica:

 Documento Preliminare completo degli esiti del quadro conoscitivo allo stato attuale, del report di 
dettaglio della prima fase di ascolto del territorio nell’ambito del processo di partecipazione che 
accompagna il PUMS, dell’analisi SWOT, dei macro-obiettivi e di una prima indicazione degli 
obiettivi specifici;

 Rapporto Preliminare Ambientale corredato dall’Elenco dei soggetti competenti in materia 
Ambientale che possono essere interessati agli impatti sull’ambiente dovuti all’attuazione del Piano; 

richiamata la nota prot. n. 3336 del 15/09/2022, con la quale, in ottemperanza a quanto previsto dalla Fase 1 
“Redazione e trasmissione della documentazione preliminare” dell’Allegato A “Procedura per la 
valutazione ambientale strategica (VAS) di Piani e Programmi” alla DGR n. 545 del 09 maggio 2022, i 
suddetti documenti sono stati trasmessi alla Regione Veneto al fine di avviare la consultazione 
preliminare della procedura di VAS del PUMS;

considerato che l’istanza presentata è stata esaminata dalla commissione regionale per la VAS nella seduta 
del 02/11/2022, che ha espresso i propri pareri e condizioni ambientali, come riportati nel parere 
motivato n. 251 del 02/11/2022;

considerato che con nota pervenuta al prot. n. 1101 del 06/04/2023 lo studio incaricato ha consegnato la 
documentazione completa per procedere all’adozione del piano, nel seguito riassunta:

1. Documento di Piano
2. Allegato 01: Partecipazione Report Interviste Stakeholders
3. Allegato 02: Partecipazione Costruzione Condivisa Scelte di Piano
4. QC Tavola 1-Il sistema dell'accessibilità e delle polarità dell'Altopiano
5. QC Tavola 2-Quadro sinottico degli interventi Programmati
6. Progetto Tavola 1-Mobilità Condivisa–Lo sviluppo della rete del TPL e dei servizi per l’Altopiano
7. Progetto Tavola 2-Mobilità Ciclistica–Rete ciclabile e Servizi Bike Sharing per l’Altopiano
8. Progetto Tavola 3-Mobilità Privata-Lo sviluppo dei servizi Sharing Mobility e la sosta
9. Progetto Tavola 4-ITS&SmartMobility–Architettura della rete ITS per la rete dell’Altopiano
10. VAS Sintesi Non Tecnica
11. VAS Rapporto Ambientale
12. VINCA Valutazione Incidenza Ambientale

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Mirko Carollo C.F. CRLMRK74E10L157R il 13-04-2023 ora 14:36:53



UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

Considerato che con la suddetta documentazione sono state recepite le indicazioni espresse dalla 
commissione regionale per la VAS;

ritenuto di adottare il piano, il rapporto ambientale e la sintesi non tecnica, come previsto dalla DGR n. 545 
del 09/05/50022, per il prosieguo della procedura;

acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli sulla proposta della presente deliberazione ai 
sensi degli art. 49 e 147bis del D.Lgs. n. 267/2000;

all’unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi di Legge; 

DELIBERA

1. di adottare gli elaborati seguenti, ai fini del prosieguo della procedura:

1. Documento di Piano
2. Allegato 01: Partecipazione Report Interviste Stakeholders
3. Allegato 02: Partecipazione Costruzione Condivisa Scelte di Piano
4. QC Tavola 1-Il sistema dell'accessibilità e delle polarità dell'Altopiano
5. QC Tavola 2-Quadro sinottico degli interventi Programmati
6. Progetto Tavola 1-Mobilità Condivisa–Lo sviluppo della rete del TPL e dei servizi per l’Altopiano
7. Progetto Tavola 2-Mobilità Ciclistica–Rete ciclabile e Servizi Bike Sharing per l’Altopiano
8. Progetto Tavola 3-Mobilità Privata-Lo sviluppo dei servizi Sharing Mobility e la sosta
9. Progetto Tavola 4-ITS&SmartMobility–Architettura della rete ITS per la rete dell’Altopiano
10. VAS Sintesi Non Tecnica
11. VAS Rapporto Ambientale
12. VINCA Valutazione Incidenza Ambientale

2. trasmettere il presente atto di adozione e la relativa documentazione, unitamente all’avviso pubblico, agli 
uffici a supporto dell’autorità competente, Commissione Regionale per la VAS, per il prosieguo della 
procedura;

3. trasmettere copia del presente atto ai Comuni/componenti del gruppo di lavoro;

4. dare atto che il presente provvedimento non comporta l'assunzione di oneri di spesa;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 
14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii;

6. di dichiarare, con successiva distinta votazione espressa con voti favorevoli unanimi nei modi di legge la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 stante 
l’urgenza di provvedere in merito.

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Mirko Carollo C.F. CRLMRK74E10L157R il 13-04-2023 ora 14:36:53



UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

Lì 13-04-2023
IL RESPONSABILE DI AREA

Carollo  Mirko

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  Mirko Carollo C.F. CRLMRK74E10L157R il 13-04-2023 ora 14:36:53



UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
N. 27 DEL 19-04-2023

OGGETTO: STRATEGIA D'AREA INTERNA DELL'ALTOPIANO DEI SETTE COMUNI. 
INTERVENTO N. 12  CUP F42G18000040001 - PIANO URBANO DELLA MOBILITÀ 
SOSTENIBILE (PUMS) - ADOZIONE

PUBBLICAZIONE

Della sopra indicata deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio sul sito 
informatico dell'Unione, ove resterà per giorni quindici, con contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari.

Lì 24-04-2023
L’Addetto alla Pubblicazione

firma digitale

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  CHIARA IRENE FRANCAVILLA C.F. FRNCRR93R60A465O il 24-04-2023 ora  7:08:20



UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
N. 27 DEL 19-04-2023

OGGETTO: STRATEGIA D'AREA INTERNA DELL'ALTOPIANO DEI SETTE COMUNI. 
INTERVENTO N. 12  CUP F42G18000040001 - PIANO URBANO DELLA MOBILITÀ 
SOSTENIBILE (PUMS) - ADOZIONE

ESECUTIVITA'

Decorso il termine di giorni dieci dall'avvenuta pubblicazione, la sopra indicata deliberazione è 
divenuta esecutiva il           .

L’Addetto alla Pubblicazione
firma digitale

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero  del 19-04-2023 firmato digitalmente da  CHIARA IRENE FRANCAVILLA C.F. FRNCRR93R60A465O il 24-04-2023 ora  7:10:58


